
M  A  T  E  Ř  S  K  Á    Š  K  O  L  A ,    N  E  P  O  L  I  S  Y  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Č.j.:      

VÝROČNÍ   ZPRÁVA   ŠKOLY 
školní rok 2016/2017 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Soňa Balážová, ředitelka mateřské školy 

Projednáno na pedagogické radě dne: 30.8.2017 

 Dne: 4.9.2017 

 



 2

 

Charakteristika školy, profilace školy. 
 Ve školním roce 2016/2017 navštěvovalo mateřskou školu 47 dětí. Všem žádostem o přijetí 
bylo vyhověno. 
 Pracovali jsme podle našeho ŠVP „Pozoruhodný svět“. Třídní vzdělávací programy byly 
doplňovány o tzv. Konkretizované očekávané výstupy. Program  v I. třídě mladších dětí jsme tématicky 
motivovali maňáskem krtečka s názvem "Ze života krtečka", třídní program II. třídy byl provázen 
známými postavičkami "Křemílkem a Vochomůrkou". Školní vzdělávací program vychází 
z dokumentu pro institucionální předškolní výchovu a vzdělávání z Rámcového programu pro 
předškolní vzdělávání  (dle RVP PV, č.j. 32 405/2004 -22). Vzdělávací proces jsme zkvalitňovali o 
nově získané poznatky z literatury a dalšího vzdělávání pedagogických pracovnic. 

 V mateřské škole jsme se tradičně zaměřovali na ekologickou výchovu. Máme zpracovaný 
vlastní ekologický program. Děti získávaly v průběhu roku mnoho poznatků z oblasti péče o životní 
prostředí, učily se pečovat o přírodu, neubližovat živým tvorům a starat se o pořádek i v okolí mateřské 
školy. V mateřské škole nás navštívila s interaktivním programem paní Armandová se třemi kozičkami 
a seznámila děti s jejich chovem a významem pro člověka. Velmi zajímavá beseda  o zvířatech se ještě 
uskutečnila v únoru pod vedením manželů Kuncových, kteří nám zprostředkovali možnost vidět 
zblízka a pohladit si např. sýčka, poštolku, sovu a ježka. Získali jsme mnoho podnětných  informací ze 
živé přírody. Po celý školní rok jsme se učili třídit odpad. Uspořádali jsme s rodiči sběrné akce starého 
papíru ( listopad 2016, duben a červen 2017). Rodiče s dětmi se zapojili v září a říjnu do sběru kaštanů 
a v mateřské škole jsme si povídali o potřebné pomoci volně žijícím zvířatům v zimním období. 
Finanční prostředky z těchto aktivit byly použity na úhradu dárků k vánocům a na výdaje při akcích  
pro děti.  

Učitelka Pavla Novotná v oblasti logopedické prevence opět i v tomto školním roce  navázala 
spolupráci s rodiči dětí ,které mají vadnou výslovnost a zařazovala častá průpravná artikulační cvičení. 
Rodiče nadále navštěvovali s dítětem specializovanou péči logopeda a učitelka pracovala dle 
doporučení odborníka na tuto oblast.  

I v letošním školním roce jsme zařadili plaveckou výuku v Hořicích v období od 27.3. do 
19.6.2017, které se zúčastnilo15 dětí. Předškoláci se seznamovaly s technikami, které vedou ke 
správnému plaveckému způsobu. Děti se naučily hravou formou  mnoho nových pohybových 
dovedností potřebných k nácviku plavání. 

Velmi dobrá spolupráce pokračovala s místní základní školou, která se uskutečňovala formou 
návštěv. Celkem se uskutečnily tři návštěvy dětí předškolního věku v první třídě ZŠ (25.1.,5.4. a 9.6. 
2017). Jejich náplní bylo seznámení se školním prostředím, plnění různých úkolů z oblasti jazykové 
výchovy,  matematických představ a grafomotoriky. V únoru 2017 jsme ve spolupráci se ZŠ Nepolisy 
uspořádali besedu pro rodiče předškoláků s paní učitelkou Mgr. Marcelou Drahorádovou k tématu 
"Školní zralost". Rodiče se dozvěděli mnoho informací a dále se měli možnost zeptat třídních učitelek 
na vývoj svého dítěte ve výchovně vzdělávacích oblastech. 

Ve školní roce jsme připravili s dětmi dva programy vystoupení na akci SPOZ při Obecním 
úřadě „Vítání občánků do života“ (  23.10. 2016 a 9.4.2017). 

Začátkem května nejstarší děti vystoupily na "Májích 2017". Předškoláci vystoupili s hudebně 
dramatickým programem "Strašidelný les", s tímto vystoupením jsme prezentovali naší mateřskou 
školu na "Novobydžovské Mateřince".   

Dne 23. května 2017 se uskutečnila v mateřské škole beseda na téma "Děti, jejich tělo a 
emoce". Tato  beseda byla vedena odbornicemi na tuto tématiku pod vedením dětské psycholožky Mgr. 
Soni Procházkové z organizace ŽIVOT pro,z.ú. ze Stěžer.   

Učitelky v průběhu školního roku zapojovaly děti dle jejich zájmu do sportovní aktivity 
„Sporťáček“. Tato zájmovou aktivitu, která se uskutečňovala jednou týdně v odpoledních hodinách. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

 

 

Údaje o přijímacím řízení 

 
Ve školním roce 2016/2017  navštěvovalo mateřskou školu celkem 47 dětí. Z tohoto počtu 19 

dívek a 28 chlapců. V tomto počtu jsou zahrnuty 4 děti, které byly přijaty v průběhu školního roku, 
dále 1 dítě se odstěhovalo a 1 dítě přešlo do jiné mateřské školy v místě svého bydliště. 

 Všechny žádosti o umístění dětí do mateřské školy byly kladně vyřízeny. 
Do I. třídy docházelo 24 dětí a do II. třídy 23 dětí ( z tohoto počtu 3 děti s OŠD - 1 dítě s ODŠ 

se odstěhovalo v listopadu 2016 ) 

Údaje o zaměstnancích školy 

Soňa Balážová - ředitelka školy, 34 let pedagogické praxe v MŠ 

  kvalifikace: - SPgŠ Nová  Paka,  

         - Speciální pedagogika volného času - Litomyšl 

Pavla Novotná -  učitelka,  24 let praxe v MŠ 

  kvalifikace : SPgŠ Litomyšl 

Bc. Jana Pelantová -  učitelka , 6 let praxe v MŠ 

                             kvalifikace: Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta – Učitelství pro MŠ 

Ivana Šádková – učitelka  

                             celková pedagogická praxe –  32 let v MŠ 

 kvalifikace : SPgŠ Nová Paka 

Eliška Loudová - školnice, 19 let zaměstnaná v mateřské škole - celý školní rok byla v pracovní    

                                neschopnosti         

                             kvalifikace: odborné učiliště ( tkadlena, kadeřnice) 

Monika Svitáková - zástup za nemoc - školnice ( od září 2016 do srpna 2017) 

 Iveta Vaníčková – vedoucí ŠJ, hlavní kuchařka, 4 roky praxe v ŠJ MŠ Nepolisy - ukončen  

                                    pracovní poměr k 31.12. 2016 

                              kvalifikace: SOŠ a SOU Nový Bydžov, obor kuchař 

Pavel Haltuf -   vedoucí ŠJ - zaměstnán v mateřské škole od 3.1.2017 

                             kvalifikace: SOŠ a SOU Městec Králové - Podnikání v oboru stravování 

Marie Ronešová – pomocná kuchařka, 28 let praxe ve školní jídelně 

                              kvalifikace: odborné učiliště ( tkadlena) 

Naděžda Semencová – pomocná kuchařka, 6 let praxe v ŠJ 

                              kvalifikace: Integrovaná střední škola Hořice, obor obchodní 

Lucie Vejvodová – účetní, zaměstnanec mateřské školy 7 let  

                                kvalifikace: Hotelová a státní jazyková škola Poděbrady 

 

 

 

 



 4

 

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČSI 
 Inpekční činnost se v tomto školním roce neuskutečnila v naší vzdělávací instituci.  

Mimoškolní aktivita, akce školy, slavnosti 
♦ Mateřská škola se již tradičně zapojila do sběru kaštanů ( září-říjen 2016) 

♦ Sběr papíru ve spolupráci s rodiči – Ekologická výchova ( listopad 2016, duben a červen 2017  ) 

♦ Plavecká výuka v Hořicích ( 27.3. – 19.6.2017 ) 

 

 

♦  Vítání občánků do života – 2 vystoupení dětí z MŠ na OÚ v Nepolisech.   

         (   23. října 2016 a  9. dubna 2017) 

♦ Viděli jsme mnoho divadelních  představení a poskytovali dětem mnoho příležitostí k vytváření 
estetického vztahu ke kultuře a umění, která se uskutečňovala  hlavně v prostorách MŠ  :         

 -  O veverce Zrzečce - divadlo I. Lhotákové ( 27.9.2016) 

        -  Nosáčovo dobrodružství-divadelní představení  - Jiráskovo divadlo Nový Bydžov   ( 14.10.2016) 

        -  Já jsem muzikant - hudební program D. Čemusové   ( 21.10.2016) 

        -  Příběhy kočky Micky - divadlo U dvou sluncí    (15.11.2016 ) 

         - Trampoty čerta Huberta - divadlo Koloběžka   ( 7.12.2016 ) 

         - Vánoční příběh - žáci ZŠ Nepolisy - družina  ( 22.12.2016) 

         - Pohádka o namyšlené princezně - divadlo Bublifuk  ( 26.1.2017) 

         - Šípková Růženka- divadelní představení- Jiráskovo divadlo- Nový Bydžov    (23.2.2017 ) 

         - Na tom našem dvoře - divadlo Koloběžka   ( 17.3.2017 ) 

         - Námořnická pohádka - divadlo Koloběžka  (24.5.2017) 

         - O Koblížkovi- - divadlo Úsměv L.Frištenské    (14.6.2017 ) 

         - Papír-papír-papír- interaktivní program s papírem - studenti ZUŠ Chlumec nad Cidl. ( 28.6.2017) 

          



 5

   

          

♦ V sobotu 16. října 2016 jsme se sešli na hřišti TJ Sokol na tradiční Drakiádě. Počasí nám tentokrát 
nevyšlo a bohužel bylo bezvětří. Děti si zahrály s nafouknutými balónky a na dětských průlezkách. 

♦ Ve čtvrtek 19. října 2016 jsme v odpoledních hodinách uspořádali podzimní tvoření pro rodiče a 
děti a  vyráběli jsme  "Sovičku - podzimní dekoraci" ze slaměných věnečků a přízdob. 

 

♦ Dne 31. října 2016 jsme pořádali „Halloween – svátek duchů“. V den strašidélek a duchů. Na 
stanovištích na děti čekaly zajímavé soutěže a v další části programu byla diskotéka na 
"strašidelnou" hudbu.  

 

♦ Dne 6. prosince 2016 jsme v mateřské škole přivítali Mikuláše s čertem, kteří přinesli dětem 
nadílku.  

♦ Dne 7. prosince 2016 si  rodiče s dětmi měli možnost vyrobit z papíru ( papírové ruličky), 
barevných perliček a třpytivých hvězdiček vánoční ozdobu " hvězdu". 

 

 



 6

 

♦ Vánoční besídky s bohatým programem se uskutečnily ve dnech 14. 12 a  15.12.2016. Děti se 
naučily a přednesly mnoho vánočních veršů, zdramatizovaných básní obohacené o nápadité 
kostýmy a pomůcky.Samozřejmě k předvánoční atmosféře nechyběly vánoční písně. K prohlédnutí 
byly i vánočně vyzdobené prostory výrobky, které děti zhotovily v adventním období. 

 

 

♦ Ve dnech 7. a 9. března 2017 jsme navštívili místní knihovnu. Paní knihovnice Lucie Vejvodová 
se dětem věnovala a ukázala jim různé druhy literatury a nezapomněla připomenout správné 
zacházení s knížkami. Děti si knížky prohlížely a navzájem si je půjčovaly.   

 

♦ Ve dnech 22. a 23. března 2017 jsme se zúčastnili s nejstaršími dětmi přehlídky vystoupení v 
Jiráskově divadle v Novém Bydžově na "Novobydžovské Mateřince" s programem "Strašidelný 
les". 

 

 

 

 



 7

♦ Dne 11. dubna 2017 jsme s rodiči a dětmi v rámci velikonoční dílny vytvářeli dekoraci z 
netradičního materiálu tj. ze špalku dřeva a drobných přízdob figuru "Zajíce". 

♦ Dne 26. dubna 2017 jsme oslavili svátek Den Země, ale z důvodu deštivého počasí jsme akci 
uskutečnili v budově. Děti plnily úkoly z např. z těchto oblastí: ze života hmyzu, poznávání 
stromů, keřů a jejich plodů, čištění "řeky" od odpadků a správné třídění do kontejnerů.  

♦ Koncem dubna 2017 jsme zorganizovali „Slet čarodějnic a čarodějů“ v mateřské škole. Z důvodu 
deštivého počasí jsme "slet" uspořádali jen v prostorách mateřské školy. Děti se učily házet 
"škrpálem" na cíl, procvičovaly motorické dovednost při letu na koštěti , stavěly ježibabě z kostek 
chatrč a sbíraly šišky na topení v kotli.. 

♦ Začátkem května nejstarší děti vystoupily na "Májích 2017". Předškoláci vystoupili s hudebně 
dramatickým  programem s názvem "Strašidelný les".Tento program jsme již reprízovali.       

♦ V druhém květnovém týdnu ve dnech 10. a 11. května 2017 jsme si připomínali svátek maminek. 
Na slavnostní vystoupení jsme se pečlivě připravovali a přítomné jistě potěšili pásmem básní a 
písní. Děti předaly maminkám vyrobená přáníčka. 

♦ Dne 16. května jsme jeli na výlet na zámek Potštejn, kde jsme se zúčastnili školy magie a kouzel. 

♦ V tomto školním roce se uskutečnily tři návštěvy předškoláků v první třídě ve dnech 21. ledna,5. 
dubna a 9. června 2017. Jejich náplní bylo seznámení se školním prostředím a plnění různých 
úkolů z oblasti grafomotoriky, jazykové výchovy a matematických představ.  Programy pro děti 
připravovala učitelka Mgr. Marcela Drahorádová. 

 

♦ Dne 29. května 2017 jsme připravili akci pro rodiče a děti ke Dni dětí s názvem "Pojďte s námi do 
cirkusu". Na školní zahradě zapojoval děti do vystoupení kejklíř PET pan Petr Theimer. Dále se  
soutěžilo na pohádkových stanovištích a děti si za odměnu odnášely dárečky - prstové loutky a 
sladkosti. 

   

 

 

 

 

 



 8

♦ Dne 13. června 2017 jsme se sešli na hřišti TJ Sokol Nepolisy na 11. ročníku fotbalové turnaje 
v malé kopané. Akce se zúčastnilo i s naší mateřskou školou 7 družstev. Na prvním místě se letos 
umístila MŠ Beruška Chlumec n. C. a naše mateřská škola se umístila na pěkném 5. místě.  

   

♦ Dne 15. června 2017 jsme se s nejstaršími dětmi zúčastnili Sportovních her mateřských škol v 
Novém Bydžově, které pořádala Mateřská škola Fr. Palackého Nový Bydžov. Z celkového počtu 9 
mateřských škol jsme obsadili bohužel předposlední místo, i když za snaživost a bojovnost si 
sportovci zaslouží velkou pochvalu. 

 

♦ Slavnostní rozloučení s nejstaršími dětmi se uskutečnilo  za přítomnosti starosty obce pana Ing. D. 
Šustra a rodičů v závěru školního  roku  dne 29 června 2017. Slavnosti se zúčastnili rodiče, mladší 
děti předaly starším kamarádům dárky a samozřejmě i od pana starosty a učitelek děti obdržely 
krásné knížky a mnoho dalších upomínkových předmětů. Do ZŠ odchází po letních prázdninách  
12 dětí. 

 

 

 

 



 9

 

Vzdělávání pedagogických pracovnic : 

 
 Samostudium 

 
 Počet dnů Samostudium 

P. Novotná 1 Ch.Lyncl a spol. Cvičení pro rozvoj řeči 
Bc. Jana Pelantová 1 B.Borová  Cvičíme s malými dětmi 
S.Balážová 1 H.Splavcová Vzdělávání dětí od dvou let 
I.Šádková 1 H. Splavcová Vzdělávání dětí od dvou let 
Celkem 4  
 
 

 

 

Další vzdělávání- semináře 

 

 Počet dnů  

S.Balážová 1  (11.1.2017) Změny v právních předpisech a jejich vliv 
na řízení a dokumentaci školy. 

S.Balážová 3   (19.4 a 1.-2.6. 
2017) 

Aktualizace ŠVP PV ( 1. část), Prevence 
syndromu vyhoření, Aktualizace ŠVP PV 
( 2. část) MAP Společná Cidlina 

S.Balážová 1  ( 22.6. 2017) Jak efektivně  pracovat s dat. schránkou. 
Bc. J.Pelantová 1  ( 12.10.2016) Školní zralost dětí. 
Bc. J.Pelantová 3  ( 4.5.,31.5.,7.6. 

2017 
Specifika práce pedagoga s dvouletými 
dětmi v MŠ ( dotační program - šablona). 

P.Novotná 4  ( 23.5.,25.5., 
21.6. a 22.6. 
2017) 

Specifika práce  pedagoga s dvouletými 
dětmi v MŠ ( dotační program - šablona). 

P.Haltuf ved. ŠJ 1  ( 5.4. 2017) Hygienické minimum. 
M.Ronešová kuchařka 1  ( 5.4.2017) Hygienické minimum. 
   
   

 

 

 


